xiliatoribus

xiliatoribus. Cūq; ad antiochiā puenisset; cōgregatos qui ad antoniū pergere festina-
bant timore tamē q; in uia barbari multos inuaderēt & interimerēt nō audētes trāsire ipse eos adhor-
tatus dux itineris factus est. Sed eū tamē duas mansiones Samofator; uenisset/ infidēz barbarorum
ibidem locatæ euntes ad Antonii inuadebant. Nam spinis obstruebant cāporū aditus ubi eī equitū
non paucos ociose sedere Barbari disposuerunt: ut cum ad cāpum peruenirent/ impetum super eos
facerent. Sed ut primi transierunt/ & retro obseruaret Herodes/ barbari subito ab insidiis quingenti
secuti p̄mos ad fugā uerterūt. Tunc rex impetū cum suis militibus in eos faciens/ statim hostes inua-
dit. Quos cum in fugam uertisset. audaciam suoz excitauit/ & confidenter eos fecit reuerti/ qui p̄s
fugiebant. Tunc rex a tergo pugnante/ undiq; barbari circumdati p̄sternebant. Sed cū multa iam di-
repta fuissent uasa uel sarcinulæ uel mancipia. uniuersa rex hæc eripiens pergebat. Porro tamē cum
multi de silua propinquante eo cāpis cōtra eū exissent/ his confliens ipse eū cohorte fortissima/ uer-
tit eos in fugā multos interimens/ oportunamq; sequentibus uiam p̄stabat qui saluatore & p̄pugna-
torem eū nocauerūt. Cū aut prope Samofata perrexisset/ transmittit Antōius exercitū cū ornatu ad
occursum Herodis/ hunc ei honorem retribuens auxilii causa/ nam barbarorum insidias & impetū
cōtra eos factum audierat. Cūque presentem alacriter uidisset/ & cognouisset ab eo quæ in uia acci-
derant/ amplectebatur. & uirtutem eius laudibus efferebat. & osculabatur eum/ & præponebat sibi
quem pauloante regē ipse monstrauerat. Sed cum antiochus non multo post oppidum traderet/ &
a bello desineret. Sossio quidem antonium præcepit auxilium Herodi præbere/ ipse uero ad ægyptū
discessit. Tunc sossius duas legiones cum Herode præmisit ad iudæā/ ipseq; cū p̄liore exercitu seque-
batur. Contigit Iosippū eī in iudæa tali modo perire. Hic inemor præceptorū fratris ad antoniū cū/
eis exercitum per montes produxit. Nam quinque cohortes in Machera dederat ad Hierichuntem
properanti/ dum uellet triticum merere/ & romanis militibus nouis adhuc & bellorum inexpectis
existētibus quorum multi a syria delati fuissent/ aduersariis eum inuadētibus relictis in difficillimis
locis fortiter pugnans interimitur/ cunctum p̄ene exercitum perdens/ siquidē sex turmæ extinctæ
sunt. Antigonus autem cum inimicos uicisset/ caput iosippi incidit/ quod quinquaginta talentis fra-
ter eius Ferora redemit. Sed eī post hæc deserentes Galilæi potentes gentis suæ/ socios Herodis in pa-
ludē mergebant/ multi quoque & in iudæa rebellauerunt. Machera autem oppidū Gutam munitissimū
capit. Nuncii uero cū regi in Dafne antiochiæ nunciaissent fratris casum/ & ipse quidē hoc spe-
rante propter uisiones quas euidenter in somnis de morte fratris sui uidisset festinans p̄ficiscabatur.
Et cū ad montem Libanum peruenisset/ octingentos exinde fumens/ hñs etiam Romanum exercitū
ad p̄tholomaidem peruenit/ unde noctū surgens/ cum expeditione Galilæā adiit. Cui cum hostes oc-
currissent/ & proelio uicti fuissent/ in aliquo oppido cōcluduntur/ unde & prius egressi sunt. Dumq;
congressiones facerent/ multa tempestate cōmota/ nihil ualens conficere exercitum ad uillas propin-
quas perduxit. At cum ab antonio secunda legio uenisset/ & qui oppidum tenebant/ territi nocte ip-
sum relinquunt/ & rex ad Hierichuntem urgebat/ ultionē exacturus pro fratre. Vbi cum profectus es-
set potentissime suos pauit. Post conuiuuiū at cū ad superiorē domū ascendisset/ dimisit oēs qui p̄sen-
tes erant/ ubi miranda affuit dei circa regē providentia. Nā tectū domus subito cecidit/ & neminem
compressit. Vnde omnes crediderunt Herodem dei amatorem esse. dum tam maximum & mirādū
periculum uelociter euitasset. Postremo die aduersarii cum a summitate montium sex milia ad pu-
gnam descenderent/ timore Romanis miserunt. Qui cum accessissent/ iaculis lapidibusq; regis soci-
os exeuntes uulnerabant/ & ipsum quidam telo circa præcordia percussit. Antigonus autē ad Samari-
am ducem mittit Pampū nomine/ cū aliquanto exercitu/ cupiens hostibus opinionē de se/ tanquā
de bellatore p̄stare. Machera uero duci Pampo assidebat. Herodes inter hæc quinq; ciuitates cū cœp̄-
set/ relictos ibi duo milia existentes interfecit ipsaq; ciuitates incendens/ rediit cōtra Pamphū/ q; ca-
stra sua cōtra uillā ad sunā uocabulo disposuit. Dūq; multi cōfluēret ad eū ab hierichūte/ & ab iudæa
iuxta hostes accessit/ eosq; uadaciter percurrentes cū eis cōfligens deuicit. Quos p̄sequens/ p̄ fratris
sui uindictā occidebat. Quorū multi dū in domibus armati cōfugerent/ tectis a uillis/ lapidibus eos
desuper oppressit. Quod factum aduersarior; magis animos confregit/ sperantium futura deteriora
existere. Nam non latuit multitudo ad uillā fugientū/ & nisi tūc tempestas grandis descendisset/ &
rex ad Hierosolymam exercitum de uictoria confidēte destinaasset. omne opus tunc perfecisset/ an-
tigono iam fugam meditante/ & a ciuitate discedere. Rex autem uespere facto/ cœnare milites præ-
cepit. Ipse uero cum aliquam domum lassus intrasset/ quo balneum erat p̄ene maximum periculum
incidit/ quod providentia dei uitauit. Nam dudum & cum uno sequente puero lauātem/ hostium
quidam qui armati in eadem domo pro timore celati fuerant inuadunt. Quorum unus exitū gladiū
tenens/ & per ianuam currit/ & post hunc secundus & tertius similiter armati nihilq; tamen regem
leserunt. Postero die interempti pampi caput Ferora decidens/ pro ultione fratris. Herodi trāsmisit.
Nam is manu sua illius interfector existerat. Desinente uero hieme regressus/ inde p̄pe Hierosoly-
mā puenit